
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.06.2024, 9/131622 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
15 мая 2024 г. № 13 

Об изменении решения Миорского районного 
Совета депутатов от 4 ноября 2019 г. № 133 

На основании абзаца третьего пункта 2 статьи 230 и абзаца третьего пункта 10 
статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь, решения Витебского областного 
Совета депутатов от 21 марта 2019 г. № 80 «О делегировании полномочий» Миорский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 решения Миорского районного Совета депутатов от 4 ноября 2019 г. 
№ 133 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«организаций, основным видом экономической деятельности которых является 
деятельность пассажирского железнодорожного транспорта в междугородном 
и международном сообщениях и (или) деятельность грузового железнодорожного 
транспорта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  


